
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000001604 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
道河第84号 川北荒木線（川北橋）右岸上部工(床版)工事工事番号及び工事名
福知山市 川北 地内工事場所
令和２年１月１０日～令和２年３月３１日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
令和元年12月12日入札・見積日 14時0分 電子入札
工事内容
RC床版コンクリート V=157m3、RC床板型枠 A=595m2、上部工排水装置 N=1式、
床版水抜き装置 N=1式、橋梁用防護柵(車道部) L=86m、橋梁用防護柵(歩道部) L=85m

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社衣川組

世紀建設株式会社

大立工業株式会社

株式会社冨士興業

59,000,000

辞退

辞退

落札

辞退

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格　６３，９５９千円（税抜）　最低制限価格　５６，６３９千円（税抜）



名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 70,354,900 円

最低制限価格
（税込み） 62,302,900 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額 59,400 円  変更契約日 令和2年3月31日

 変更工期 ～ 令和2年9月30日

 変更理由

 変更額 1,730,300 円  変更契約日 令和2年8月4日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

第２回変更契約
・近接工事との調整により、現場内工事用道路における敷鉄板の撤去を追加す
る。
・P5橋脚伸縮装置の後打ちコンクリート打設部において、強度確保のため既設
配筋と新設鉄筋のエンクローズ溶接を追加する。
・現場精査の結果、P5橋脚既設地覆の復旧に伴い既設高欄支柱のアンカー設置
を追加する。また、墜落防止のため既設高欄復旧を追加する。
・設計照査の結果、橋梁足場及び登り桟橋の整備費を追加する。

第３回変更契約

第１回変更契約
・関連工事との調整により、工事用道路における敷鉄板の管理を追加する。
・施工に伴う適正工期を確保するため、工期を令和２年３月３１日から令和２
年９月３０日まで延期する。

道河第84号 川北荒木線（川北橋）右岸上部工（床版）工事

契約の相手
大立工業株式会社

福知山市字立原４３番地の１

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
64,900,000 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）
（１）令和元年度福知山市建設工事指名競争入札等参加資格者名
簿で「土木一式」のＡ１等級に登録されている者のうち、福知山
市内に本社又は本店を有するものであること。
（２）建設業法（昭和２４年法律第１００号）第１５条の規定に
よる特定建設業の許可を当該工事の工事区分について受けている
者であること。
（３）建設業法に定める基準を満たす監理技術者又は主任技術者
を当該工事に専任で配置できること。

なし


